FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ
SECRETRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Costa e Silva, s/n, centro – Itacajá-TO cep: 77.720-000
Fone (063) 3439-1479 E-Mail saude.itacajato@gmail.com

CNPJ: 11.372.183/0001-92

PROCEDIMENTO Nº: 011/2026
ASSUNTO: Adjudicação  e Homologação da DISPENSA n° 008/2026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: DISPENSA N° 008/2026

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de preenchimento de
informações na prestação de contas BIMESTRAL no sistema SIOPS (sistema de
informações sobre orçamentos públicos em saúde). Para o fundo Municipal de Saúde
de Itacaja-TO.

A homologação da presente Dispensa n° 008/2026 é feita nos termos do artigo 71, inciso IV da
Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Comissão de Contratação que, em análise
aos documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as
condições previstas no edital.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no
contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a
executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação para DISPENSA n°
008/2026 no Diário Oficial do Município, para fins de publicidade e transparência, nos termos do
artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.

RESOLV E:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade DISPENSA n° 008/2026, a:

EMPRESA: EXODO ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINSTRATIVA LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 29.726.388/0001-94, com endereço na Quadra 106 Sul,
Avenida Juscelino Kubitschek, Lote 02 Sala 106A, Bairro Plano Diretor Sul, Palmas - TO.

TOTAL GERAL DESTA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO R$ 18.000,00

Importa a presente Adjudicação e Homologação em R$ 18.000,00 (vinte e quatro mil reais)

Gabinete do Fundo Municipal de Saúde de Itacajá - TO, aos 06/02/2026.

 __________________________________

GUSTAVO GUIMARAES PAIVA
Gestor do FMS